
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση - συμπλήρωση της αριθ. 5948/
149446/9-09-2016 απόφασης, σχετικά με τον 
καθορισμό ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση 
καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες των υπηρεσιών της Περιφέρειας Στερε-
άς Ελλάδας.

2 Τροποποίηση της συστατικής πράξης του Ενιαίου 
Συνδέσμου Διαχείρισης Απορριμμάτων Κρήτης 
(Ε.Σ.Δ.Α.Κ.).

3 Εξαίρεση από την εφαρμογή της πενθημέρου ερ-
γασίας για τους υπαλλήλους του Τμήματος Συντή-
ρησης Οδών, Κτιρίων και Κοινοχρήστων Χώρων 
της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου 
Καβάλας Ν. Καβάλας για το έτος 2019.

4 Εξαίρεση από την εφαρμογή της πενθημέρου εργα-
σίας για τους υπαλλήλους του Τμήματος Ηλεκτρο-
φωτισμού της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Καβάλας Ν. Καβάλας για το έτος 2019.

5 Εξαίρεση από την εφαρμογή της πενθημέρου 
εργασίας για τους υπαλλήλους του Τμήματος 
Αθλητισμού και Πολιτισμού της Διεύθυνσης Κοι-
νωνικής Προστασίας, Παιδείας, Πολιτισμού και 
Αθλητισμού του Δήμου Καβάλας Ν. Καβάλας για 
το έτος 2019.

6 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στην Πε-
ριφερειακή Ενότητα Πέλλας της Περιφέρειας Κε-
ντρικής Μακεδονίας για το έτος 2019.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.8908/202100 (1)
  Τροποποίηση - συμπλήρωση της αριθ. 5948/

149446/9-09-2016 απόφασης, σχετικά με τον κα-

θορισμό ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση κα-

θώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 

των υπηρεσιών της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α) του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) και ιδίως του άρθρου 280.

β) του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 90/Α΄/2006) 
και ιδίως

γ) του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατι-
σμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

δ) του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την 
επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατά-
ξεις» (Α΄ 21).

2. Την αριθμ. 27524/18-10-2015 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης περί 
επιλογής των Συντονιστών των Αποκεντρωμένων Διοι-
κήσεων (Β΄ 2364).

3. Την αριθμ. 44466/17-12-2015 απόφαση - Προκήρυ-
ξη αριθ. 1ΣΑΔ/2015 για την επιλογή των Συντονιστών 
Αποκεντρωμένων Διοικήσεων του Υπουργού Εσω-
τερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης (ΑΔΑ: 6ΕΡ-
Κ465ΦΘΕ-ΡΙΦ).

4. Την αριθμ. 13917/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Ντίτορα 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6052

71389



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ71390 Τεύχος Β’ 6052/31.12.2018

του Ευαγγέλου στη θέση του Συντονιστή της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της από 26-08-2015 Πρά-
ξης Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ Α΄ 102).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 8 παρ.4 εδάφιο γγ του π.δ. 
138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδος» (ΦΕΚ Α΄ 231).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 6 του ν. 1157/1981 
Περί κυρώσεως της από 29 Δεκεμβρίου 1980 Πράξεως 
Νομοθετικού Περιεχομένου του Προέδρου της Δημο-
κρατίας «Περί καθιερώσεως πενθημέρου εβδομάδος 
εργασίας των δημοσίων εν γένει υπηρεσιών και ρυθ-
μίσεων συναφών θεμάτων και τροποποιήσεως αυτής, 
όπως ισχύει» (ΦΕΚ 126/Α΄).

8. Την αριθ. ΔΙΑΔΠ/Γ2γ-4595/21-2-2007 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Απο-
κέντρωσης (ΦΕΚ 293/Β΄) «Μεταβίβαση στους Γενικούς 
Γραμματείς Περιφερειών, της αρμοδιότητας για τον κα-
θορισμό του ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση καθώς 
και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλ-
λήλων που εργάζονται στις ελεγκτικές υπηρεσίες των 
Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων».

9. Το αριθ. 246/19-07-2018 έγγραφο του τμήματος 
ΠΑΜ-ΠΣΕΑ της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας.

10. Το αριθ. 8829/199986/28-11-2018 έγγραφο του τμ. 
Διοικητικού - Οικονομικού Ν. Φθιώτιδας, με συνημμένη την 
αριθ. 259121/3287/23-11-2018 εισήγηση του Περιφερειάρ-
χη Στερεάς Ελλάδας, περί καθορισμού ωραρίου εργασίας 
σε 24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες των υπηρεσιών της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας.

11. Το αριθ. 218130/7331/24-09-2018 έγγραφο της Δι-
εύθυνσης οικονομικού - Δημοσιονομικού Ελέγχου της 
Περιφέρειας - Στερεάς Ελλάδας.

12. Την ανάγκη προώθησης του έργου των Υπηρεσιών 
της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, υλοποίηση προγραμ-
μάτων και ελέγχων, παρακολούθηση έργων, εκπόνηση 
μελετών, πολιτική προστασία, αντιμετώπιση κατεπει-
γουσών αναγκών κ.λ.π. και απρόσκοπτης εκτέλεσης των 
καθηκόντων των υπαλλήλων, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε - συμπληρώνουμε την αριθ. 5948/
149446/9-09-2016 (ΦΕΚ 3417/τ.Β΄/24-10-2016) απόφαση 
μας, περί καθορισμού ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση 
καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των 
υπηρεσιών της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, από τούδε 
και στο εξής, προσθέτοντας περίπτωση ως ακολούθως:

14. Αυτοτελές Τμήμα ΠΑΜ-ΠΣΕΑ της Περιφέρειας Στε-
ρεάς Ελλάδας και Γραφεία ΠΑΜ-ΠΣΕΑ των Περιφερεια-
κών Ενοτήτων Βοιωτίας-Εύβοιας-Ευρυτανίας-Φωκίδας:

Λόγω της ανάγκης ετοιμότητας των Πολιτικών Δυνά-
μεων της Π.Σ.Ε., ως προς την άσκηση των καθηκόντων 
Πολιτικής Άμυνας που της έχουν ανατεθεί, σύμφωνα με 
τις ισχύουσες ειδικές διατάξεις σχεδίασης και αντιμετώ-
πισης εκτάκτων αναγκών πολεμικής περιόδου.

Προπαρασκευή και ετοιμότητα των υπηρεσιών της 
Π.Σ.Ε., με σκοπό την ομαλή μετάπτωση από την ειρήνη 
στον πόλεμο και την διαρκή επίβλεψη με επιτόπιο έλεγχο 
όλων των υποδομών Παλλαϊκής Άμυνας της Περιφέρειας - 
Στερεάς Ελλάδας.

Οι εγγεγραμμένες πιστώσεις στον φορέα 01.073. 
0512.01- ΚΑΕ 0512 του προϋπολογισμού της Π.Σ.Ε οικο-
νομικού έτους 2018 έχουν ως εξής: 900,00 € (Αριθ. από-
φασης Ανάληψης Υποχρέωσης 3965/17-09-2018 - ΑΔΑ: 
7ΔΨΜ7ΛΗ-9ΛΠ).

Για τα επόμενα έτη, αντίστοιχες πιστώσεις θα εγγρά-
φονται στον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας.

Η απασχόληση δεν θα υπερβαίνει τα χρονικά όρια που 
προβλέπουν οι ισχύουσες διατάξεις.

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθ. 5948/149446/9-09-2016 
απόφαση, περί «Καθορισμού ωραρίου εργασίας σε 
24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες των υπηρεσιών της Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας».

Η απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως.

  Λαμία, 11 Δεκεμβρίου 2018 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΤΙΤΟΡΑΣ

Ι

    Αριθμ. 15902 (2)
Τροποποίηση της συστατικής πράξης του Ενιαί-

ου Συνδέσμου Διαχείρισης Απορριμμάτων Κρή-

της (Ε.Σ.Δ.Α.Κ.).

   Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του π.δ. 136/2010 (ΦΕΚ 229/Α΄/2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης», 
όπως ισχύουν.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 245 του ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 
114/Α΄/2006) «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινο-
τήτων».

4. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 16 του 
ν. 4147/2013 (ΦΕΚ 98/Α΄/26-04-2013) «Κύρωση της από 
31.12.2012 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου “Ρυθμί-
σεις κατεπειγόντων θεμάτων αρμοδιότητας των Υπουρ-
γείων Εσωτερικών, Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 
Πρόνοιας, Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη, 
της Γενικής Γραμματείας της Κυβέρνησης και του Υπουρ-
γού Επικρατείας” και άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 225-247 του ν. 4555/2018 
(ΦΕΚ 133/Α΄/19-07-2018) «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 
πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της 
Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της 
οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 
[Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] -Ρυθμίσεις για τον εκσυγ-
χρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των 
ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύ-
τερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 71391Τεύχος Β’ 6052/31.12.2018

την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοιπές 
διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλ-
λες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 28 και του άρθρου 28Α 
του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/11 -05-2015) «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις», όπως το τελευταίο προστέθηκε με 
το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ 21/Α΄/21-02-2016).

7. Την αριθ. 14026/15-5-2017 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/ΥΟΔΔ/26-5-2017) περί διορισμού 
της Κοζυράκη Μαρίας ως Συντονίστριας της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Κρήτης.

8. Την αριθ. 3363/17-2-2000 (ΦΕΚ 352/Β’/17-3-2000) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα πρώην Περιφέρειας 
Κρήτης περί σύστασης του Ενιαίου Συνδέσμου Διαχεί-
ρισης Απορριμμάτων Κρήτης (Ε.Σ.Δ.Α.Κ.), η οποία τρο-
ποποιήθηκε με τις αριθ. 6350/07-05-2007 (ΦΕΚ 828/Β΄/ 
25-03-2007), 606/04-02-2008 (ΦΕΚ 268/Β΄/21-02-2008), 
οικ.7355/16-04-2010 (ΦΕΚ 526/Β΄/26-04-2010), 
24797/22-12-2010 (ΦΕΚ 2147/Β΄/31-12-2010), 13214/ 
26-09-2014 (ΦΕΚ 2704/Β΄/09-10-2014), 1792/20-02-2015 
(ΦΕΚ 408/Β΄/24-3-2015), 2778/12-04-2016 (ΦΕΚ 1089/
Β΄/18-4-2016 - διόρθωση σφάλματος ΦΕΚ 1548/Β΄/
01 -06-2016), 6193/13-06-2016 (ΦΕΚ 1970/Β΄/30-06-2016) 
και 9525/28-07-2016 (ΦΕΚ 2613/Β΄/24-08-2016) όμοιες.

9. Την αριθ. 2/2017 ομόφωνη απόφαση του Διοικη-
τικού Συμβουλίου του Ενιαίου Συνδέσμου Διαχείρισης 
Απορριμμάτων Κρήτης (Ε.Σ.Δ.Α.Κ.) περί εκχώρησης αρ-
μοδιοτήτων του εν λόγω Διοικητικού Συμβουλίου στην 
οικεία Εκτελεστική Επιτροπή.

10. Την αριθ. 103/2018 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Χερσονήσου περί αποχώρησης του οικείου 
Δήμου από τον Ενιαίο Σύνδεσμο Διαχείρισης Απορριμ-
μάτων Κρήτης (Ε.Σ.Δ.Α.Κ.).

11. Την αριθ. 217/30-10-2018 ομόφωνη απόφαση της 
Εκτελεστικής Επιτροπής του Ενιαίου Συνδέσμου Διαχεί-
ρισης Απορριμμάτων Κρήτης (Ε.Σ.Δ.Α.Κ.) περί αποδοχής 
του αιτήματος του Δήμου Χερσονήσου για αποχώρηση 
του από τον εν λόγω Σύνδεσμο, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την αριθμ. 3363/17-02-2000 (ΦΕΚ 352/
Β΄/17-03-2000) απόφαση του Γενικού Γραμματέα (πρώ-
ην) Περιφέρειας Κρήτης περί σύστασης του Ενιαίου Συν-
δέσμου Διαχείρισης Απορριμμάτων Κρήτης (Ε.Σ.Δ.Α.Κ.), 
όπως ισχύει, ως προς το άρθρο 1 αναφορικά με τα μέλη 
του Συνδέσμου, τα οποία μετά την αποχώρηση του Δή-
μου Χερσονήσου είναι τα εξής:

Δήμοι Ηρακλείου, Αρχανών-Αστερουσίων, Μαλεβιζί-
ου, Φαιστού, Γόρτυνας, Μινώα Πεδιάδας, Βιάννου, Αγίου 
Νικολάου, Σητείας, Ιεράπετρας, Οροπεδίου Λασιθίου, 
Ρεθύμνης, Μυλοποτάμου, Αμαρίου, Αγίου Βασιλείου και 
Ανωγείων.

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του προϋπολογισμού του Συνδέσμου.

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθ. 3363/17-2-2000 (ΦΕΚ 352/
Β΄/17-3-2000) απόφαση του Γενικού Γραμματέα πρώην 
Περιφέρειας Κρήτης περί σύστασης του Ενιαίου Συνδέ-
σμου Διαχείρισης Απορριμμάτων Κρήτης (Ε.Σ.Δ.Α.Κ.), 
όπως έχει τροποποιηθεί με τις αριθ. 6350/07-05-2007 
(ΦΕΚ 828/Β΄/25-3-2007), 606/04-02-2008 (ΦΕΚ 268/Β΄/

21-02-2008), οικ.7355/16-04-2010 (ΦΕΚ 526/Β΄/26-04-2010), 
24797/22-12-2010 (ΦΕΚ 2147/Β΄/31-12-2010), 13214/
26-9-2014 (ΦΕΚ 2704/Β΄/09-10-2014), 1792/20-02-2015 
(ΦΕΚ 408/Β΄/24-03-2015), 2778/12-04-2016 (ΦΕΚ 1089/
Β΄/18-04-2016 - διόρθωση σφάλματος ΦΕΚ 1548/Β΄/ 
01-06-2016), 6193/13-06-2016 (ΦΕΚ 1970/Β’/30-06-2016) 
και 9525/28-07-2016 (ΦΕΚ 2613/Β΄/24-08-2016) όμοιες.

Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 7 Δεκεμβρίου 2018

Η Συντονίστρια Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ
Ι

    Αριθ. 23024 (3)
Εξαίρεση από την εφαρμογή της πενθημέρου ερ-

γασίας για τους υπαλλήλους του Τμήματος Συ-

ντήρησης Οδών, Κτιρίων και Κοινοχρήστων Χώ-

ρων της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του 

Δήμου Καβάλας Ν. Καβάλας για το έτος 2019.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 238 και 280 του 

ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 116 του ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 
133/Α΄/19-7-2018) «Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι» και την 
αριθ. 42203/εγκ.27/13-8-2018 εγκύκλιο του Υπουργείου 
Εσωτερικών.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του 
ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/2015), καθώς και την αριθ. 
πρωτ. 14138/15-05-2017 απόφαση του Υπουργού Εσω-
τερικών (ΦΕΚ 250/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017) για το διορισμό 
του Συντονιστή.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του π.δ. 142/2010 «Ορ-
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης» (ΦΕΚ 235/Α΄/2010), όπως τροποποιήθηκε με το 
άρθρο 79 του ν. 4182/2013, (ΦΕΚ 185/Α΄/2013).

5. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 36 του 
ν. 3584/2007 «περί κύρωσης του κώδικα κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» που ορίζεται 
ότι «Με απόφαση του οικείου Γενικού Γραμματέα Πε-
ριφέρειας και μετά από πρόταση οικείων Δημοτικών 
Συμβουλίων μπορεί οποτεδήποτε α)να καθιερώνονται 
εξαιρέσεις από την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας 
κατά υπηρεσία, κλάδο και αριθμό υπαλλήλων, χρόνο 
ή περιοχή εφόσον επιβάλλεται λόγω ιδιοτυπίας των 
συνθηκών λειτουργίας ή του είδους και της μορφής της 
υπηρεσίας ή εργασίας και της παρ.6 «Οι καθημερινές 
ώρες εργασίας είναι συνεχείς μπορεί δε κατ εξαίρεση να 
ορίζονται διακεκομμένες με απόφαση του Γενικού Γραμ-
ματέα Περιφέρειας και μετά από πρόταση οικείων Δημο-
τικών Συμβουλίων της παραγράφου 3, μπορεί επίσης να 
καθιερωθεί το καθημερινό ωράριο εργασίας σε βάρδιες 
και κατά τις νυκτερινές ώρες, όταν αυτό επιβάλλεται από 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ71392 Τεύχος Β’ 6052/31.12.2018

τις συνθήκες λειτουργίας ή το είδος και τη μορφή της 
υπηρεσίας ή εργασίας. Και με την ίδια διαδικασία μπο-
ρεί να ορίζεται για όλο ή μέρος του προσωπικού ότι θα 
απασχολείται κατά τις Κυριακές και τις αργίες».

6. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α΄/1997) 
«Διοίκηση Οργάνωση Στελέχωση Περιφερειών, ρύθμιση 
θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατά-
ξεις», όπως ισχύει.

7. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 20 του 
ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 226/Α΄/2011), όπως τροποποιήθη-
καν με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 176 του 
ν. 4261/2014 (ΦΕΚ 107/Α΄/2014).

8. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 3γ της αριθ. ΔΙΑΔΠ/
Γ2γ/οικ./1692/27-6-2006 (ΦΕΚ 769/Β΄/27-6-2006) από-
φασης του Υπουργού Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης 
και Αποκέντρωσης με τις οποίες εξουσιοδοτούνται οι 
Γενικοί Γραμματείς Περιφερειών να καθορίζουν με από-
φαση τους τις ώρες εργασίας των ΟΤΑ.

9. Την κοινή υπουργική απόφαση αριθμ. οικ. 
2/7093/0022/5-2-2004 «Επέκταση των διατάξεων του ν. 
3205/2003 στο προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου που ασχολείται στο Δημόσιο, ΝΠΔΔ και ΟΤΑ.

10. Την αριθ.οικ.2/78400/0022/14-11-2011 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών.

11. Την αριθ. 867/2018 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Καβάλας.

12. Την αριθ. 37694/29-10-2018 βεβαίωση του Δήμου 
Καβάλας, αποφασίζουμε:

Εξαιρούμε από την εφαρμογή της πενθημέρου εργα-
σίας και του κανονικού ωραρίου τους υπαλλήλους του 
Τμήματος Συντήρησης Οδών, Κτιρίων και Κοινοχρήστων 
Χώρων της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου 
Καβάλας Ν. Καβάλας για το έτος 2019 και καθιερώνου-
με την εργασία με υποχρέωση αποζημίωσης κατά τις 
νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομα-
διαίας εργασίας, όπως προβλέπεται από τις ισχύουσες 
διατάξεις, ως εξής:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΟΔΩΝ, ΚΤΙΡΙΩΝ ΚΑΙ ΚΟΙΝΟ-

ΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ
Μόνιμοι Υπάλληλοι
1) Δύο (2) άτομα κλάδου ΤΕ4 Ηλεκτρολόγων/Μηχα-

νολόγων Μηχανικών
2) Ένα (1) άτομο κλάδου ΔΕ5 Δομικών Έργων
3) Δύο (2) άτομα κλάδου ΔΕ30 Τεχνιτών οδοποιίας
4) Ένα (1) άτομο κλάδου ΔΕ30 Ασφαλτοτεχνιτών
5) Ένα (1) άτομο κλάδου ΔΕ30 Τεχνιτών Ξυλουργών
6) Ένα (1) άτομο κλάδου ΔΕ30 Ελαιοχρωματιστών
7) Δύο (2) άτομα κλάδου ΔΕ30 Τεχνιτών Υδραυλικών
8) Ένα (1) άτομο κλάδου ΔΕ29 Οδηγών αυτοκινήτων
9) Ένα (1) άτομο κλάδου ΥΕ16 Εργατών οδοποιίας
10) Δύο (2) άτομα κλάδου ΥΕ16 Εργατών Καθαριότητας
11) Ένα (1) άτομο κλάδου ΥΕ16 Εργατών Ύδρευσης 

και Αποχέτευσης
Για την απόφαση αυτή, στον προϋπολογισμό του Δή-

μου Καβάλας οικ. έτους 2019 έχουν εγγραφεί οι απαραί-
τητες πιστώσεις στον Κ.Α. 30.6012 ποσό 30.000,00 € και 
Κ.Α. 30.6022 ποσό 1.000,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καβάλα, 11 Δεκεμβρίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ
Ι

    Αριθ. 23023 (4)
Εξαίρεση από την εφαρμογή της πενθημέρου εργα-

σίας για τους υπαλλήλους του Τμήματος Ηλεκτρο-

φωτισμού της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών 

του Δήμου Καβάλας Ν. Καβάλας για το έτος 2019.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
Ι. Τις διατάξεις των άρθρων 238 και 280 του 

ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρό-
γραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 116 του ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 
133/Α΄/19-7-2018) «Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι» και την 
αριθ. 42203/εγκ.27/13-8-2018 εγκύκλιο του Υπουργείου 
Εσωτερικών.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α΄/2015), καθώς και την αριθ. πρωτ. 14138/
15-05-2017 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 
250/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017) για το διορισμό του Συντονιστή.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του π.δ. 142/2010 «Ορ-
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης» (ΦΕΚ 235/Α΄/2010), όπως τροποποιήθηκε με το 
άρθρο 79 του ν. 4182/2013, (ΦΕΚ 185/Α΄/2013).

5. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 36 του 
ν. 3584/2007 «περί κύρωσης του κώδικα κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» που ορίζεται 
ότι «Με απόφαση του οικείου Γενικού Γραμματέα Πε-
ριφέρειας και μετά από πρόταση οικείων Δημοτικών 
Συμβουλίων μπορεί οποτεδήποτε α) να καθιερώνονται 
εξαιρέσεις από την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας 
κατά υπηρεσία, κλάδο και αριθμό υπαλλήλων, χρόνο 
ή περιοχή εφόσον επιβάλλεται λόγω ιδιοτυπίας των 
συνθηκών λειτουργίας ή του είδους και της μορφής της 
υπηρεσίας ή εργασίας και της παρ. 6 «Οι καθημερινές 
ώρες εργασίας είναι συνεχείς μπορεί δε κατ’  εξαίρεση να 
ορίζονται διακεκομμένες με απόφαση του Γενικού Γραμ-
ματέα Περιφέρειας και μετά από πρόταση οικείων Δημο-
τικών Συμβουλίων της παραγράφου 3, μπορεί επίσης να 
καθιερωθεί το καθημερινό ωράριο εργασίας σε βάρδιες 
και κατά τις νυκτερινές ώρες, όταν αυτό επιβάλλεται από 
τις συνθήκες λειτουργίας ή το είδος και τη μορφή της 
υπηρεσίας ή εργασίας. Και με την ίδια διαδικασία μπο-
ρεί να ορίζεται για όλο ή μέρος του προσωπικού ότι θα 
απασχολείται κατά τις Κυριακές και τις αργίες».

6. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α΄/1997) 
«Διοίκηση Οργάνωση Στελέχωση Περιφερειών, ρύθμιση 
θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατά-
ξεις», όπως ισχύει.

7. Tις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 176 του 20 του 
ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 226/Α΄/2011), όπως τροποποιήθη-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 71393Τεύχος Β’ 6052/31.12.2018

καν με διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 176 του 20 του 
ν. 4261/2014 (ΦΕΚ 107/Α΄/2014).

8. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 3γ της αριθ. ΔΙΑΔΠ/
Γ2γ/οικ./1692/27-6-2006 (ΦΕΚ 769/Β΄/27-6-2006) από-
φασης του Υπουργού Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης 
και Αποκέντρωσης με τις οποίες εξουσιοδοτούνται οι 
Γενικοί Γραμματείς Περιφερειών να καθορίζουν με από-
φαση τους τις ώρες εργασίας των ΟΤΑ.

9. Την κοινή υπουργική απόφαση αριθμ. οικ. 
2/7093/0022/5-2-2004 «Επέκταση των διατάξεων του 
ν. 3205/2003 στο προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτι-
κού δικαίου που ασχολείται στο Δημόσιο, ΝΠΔΔ και ΟΤΑ.

10. Την αριθ. οικ.2/78400/0022/14-11-2011 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών.

11. Την αριθ. 866/2018 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Καβάλας.

12. Την αριθ. 37065/23-10-2018 βεβαίωση του Δήμου 
Καβάλας, αποφασίζουμε:

Εξαιρούμε από την εφαρμογή της πενθημέρου εργασίας 
και του κανονικού ωραρίου τους υπαλλήλους του Τμήματος 
Ηλεκτροφωτισμού της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Καβάλας Ν. Καβάλας για το έτος 2019 και καθιερώ-
νουμε την εργασία με υποχρέωση αποζημίωσης κατά τις 
νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασί-
ας, όπως προβλέπεται από τις ισχύουσες διατάξεις, ως εξής:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΜΗΜΑ ΗΛΕ-
ΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ

Μόνιμοι Υπάλληλοι
1) Ένα (1) άτομο κλάδου ΤΕ4 Τεχνολόγων Ηλεκτρολό-

γων Μηχανικών
2) Δύο (2) άτομα κλάδου ΔΕ24 Ηλεκτρολόγων
Υπάλληλοι με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορί-

στου Χρόνου 1) Ένα (1) άτομο κλάδου ΔΕ Ηλεκτρολόγων
Για την απόφαση αυτή, στον προϋπολογισμό του Δή-

μου Καβάλας οικ. έτους 2019 έχουν εγγραφεί οι απα-
ραίτητες πιστώσεις στον Κ.Α. 20.6012 ποσό 180.000,00€ 
καιΚ.Α. 20.6022 ποσό 4.000,00€.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καβάλα 11 Δεκεμβρίου 2018 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ
Ι

    Αριθ. 23022 (5)
Εξαίρεση από την εφαρμογή της πενθημέρου ερ-

γασίας για τους υπαλλήλους του Τμήματος Αθλη-

τισμού και Πολιτισμού της Διεύθυνσης Κοινω-

νικής Προστασίας, Παιδείας, Πολιτισμού και 

Αθλητισμού του Δήμου Καβάλας Ν. Καβάλας 

για το έτος 2019.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 238 και 280 του 

ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 116 του ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 
133/Α΄/19-7-2018) «Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι» και την 
αριθ. 42203/εγκ.27/13-8-2018 εγκύκλιο του Υπουργείου 
Εσωτερικών.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α΄/2015), καθώς και την αριθ. πρωτ. 14138/
15-05-2017 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 
250/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017) για το διορισμό του Συντο-
νιστή.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του π.δ. 142/2010 «Ορ-
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας- 
Θράκης» (ΦΕΚ 235/Α΄/2010), όπως τροποποιήθηκε με το 
άρθρο 79 του ν. 4182/2013, (ΦΕΚ 185/Α΄/2013).

5. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 36 του 
ν. 3584/2007 «περί κύρωσης του κώδικα κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» που ορίζεται 
ότι «Με απόφαση του οικείου Γενικού Γραμματέα Πε-
ριφέρειας και μετά από πρόταση οικείων Δημοτικών 
Συμβουλίων μπορεί οποτεδήποτε α)να καθιερώνονται 
εξαιρέσεις από την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας 
κατά υπηρεσία, κλάδο και αριθμό υπαλλήλων, χρόνο 
ή περιοχή εφόσον επιβάλλεται λόγω ιδιοτυπίας των 
συνθηκών λειτουργίας ή του είδους και της μορφής της 
υπηρεσίας ή εργασίας και της παρ. 6 «Οι καθημερινές 
ώρες εργασίας είναι συνεχείς μπορεί δε κατ’ εξαίρεση να 
ορίζονται διακεκομμένες με απόφαση του Γενικού Γραμ-
ματέα Περιφέρειας και μετά από πρόταση οικείων Δημο-
τικών Συμβουλίων της παραγράφου 3, μπορεί επίσης να 
καθιερωθεί το καθημερινό ωράριο εργασίας σε βάρδιες 
και κατά τις νυκτερινές ώρες, όταν αυτό επιβάλλεται από 
τις συνθήκες λειτουργίας ή το είδος και τη μορφή της 
υπηρεσίας ή εργασίας. Και με την ίδια διαδικασία μπο-
ρεί να ορίζεται για όλο ή μέρος του προσωπικού ότι θα 
απασχολείται κατά τις Κυριακές και τις αργίες».

6. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α΄/1997) 
«Διοίκηση Οργάνωση Στελέχωση Περιφερειών, ρύθμιση 
θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατά-
ξεις», όπως ισχύει.

7. Tις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 176 του 
ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 226/Α΄/2011), όπως τροποποιήθηκαν 
με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου ν. 4261/2014 (ΦΕΚ 
107/Α΄/2014).

8. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 3γ της αριθ.ΔΙΑΔΠ/
Γ2γ/οικ./1692/27-6-2006 (ΦΕΚ 769/Β΄/27-6-2006) από-
φασης του Υπουργού Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης 
και Αποκέντρωσης με τις οποίες εξουσιοδοτούνται οι 
Γενικοί Γραμματείς Περιφερειών να καθορίζουν με από-
φαση τους τις ώρες εργασίας των ΟΤΑ.

9. Την κοινή υπουργική απόφαση αριθμ. οικ. 
2/7093/0022/5-2-2004 «Επέκταση των διατάξεων του 
ν. 3205/2003 στο προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτι-
κού δικαίου που ασχολείται στο Δημόσιο, ΝΠΔΔ και ΟΤΑ.

10. Την αριθ. οικ.2/78400/0022/14-11-2011 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών.

11. Την αριθ. 865/2018 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Καβάλας.

12. Την αριθ. 37055/23-10-2018 βεβαίωση του Δήμου 
Καβάλας, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ71394 Τεύχος Β’ 6052/31.12.2018

Εξαιρούμε από την εφαρμογή της πενθημέρου ερ-
γασίας και του κανονικού ωραρίου τους υπαλλήλους 
του Τμήματος Αθλητισμού και Πολιτισμού της Διεύ-
θυνσης Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας, Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού του Δήμου Καβάλας Ν.Καβάλας 
για το έτος 2019 και καθιερώνουμε την εργασία με 
υποχρέωση αποζημίωσης κατά τις νυχτερινές ώρες 
και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες προς 
συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργα-
σίας, όπως προβλέπεται από τις ισχύουσες διατάξεις, 
ως εξής:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΤΜΗΜΑ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

Μόνιμοι Υπάλληλοι
1) Ένα (1) άτομο κλάδου TE 13 Τεχνολόγων Γεωπονίας
2) Δύο (2) άτομα κλάδου ΔΕ1 Διοικητικού.
3) Ένα (1) άτομο κλάδου ΔΕ30 Τεχνιτών Υδραυλικών
4) Ένα (1) άτομο κλάδου ΔΕ Νοσηλευτών.
5) Ένα (1) άτομο κλάδου ΥΕ16 Καθαριστριών.
Προσωπικό Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου.
1) Δύο (2) άτομα κλάδου ΔΕ1 Διοικητικού.
2) Ένα (1) άτομο κλάδου ΥΕ Γενικών Καθηκόντων
Για την απόφαση αυτή, στον προϋπολογισμό του Δή-

μου Καβάλας οικ. έτους 2019 έχουν εγγραφεί οι απαραί-
τητες πιστώσεις στον Κ.Α. 15.6012.0001 ποσό 10.500,00€ 
και Κ.Α. 15.6022.0001 ποσό 3.500,00€.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καβάλα 11 Δεκεμβρίου 2018 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

    Αριθμ. 21574 (6)
Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στην Πε-

ριφερειακή Ενότητα Πέλλας της Περιφέρειας Κε-

ντρικής Μακεδονίας για το έτος 2019.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280, παρ. Ι του ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ 87/τ.Α΄/07.06.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυ-
τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρό-
γραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 2, παρ. 3 του ν. 2685/1999 
(ΦΕΚ 35/τ.Α΄/18.02.1999) «Κάλυψη δαπανών μετακινού-
μενων υπαλλήλων εντός και εκτός Επικράτειας και άλ-
λες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 1 του 
άρθρου 9 του ν. 3833/2010, ΦΕΚ 40 Α’/15-3-2010 και με 
την παρ. 3 της αριθμ. 2/78400/0022/14-11-2011 και την 
αριθ. 2/91697/0022/11-2-13 εγκύκλιο του Υπουργείου 
Οικονομικών.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 25, παρ. 6 του ν. 2738/1999 
(ΦΕΚ 180/τ.Α΄/09.09.1999) «Συλλογικές διαπραγματεύ-
σεις στη Δημόσια Διοίκηση, μονιμοποίηση συμβασιού-
χων αορίστου χρόνου και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 9, παρ. 1 του ν. 3833/2010 
(ΦΕΚ 40/τ.Α΄/15.03.2010) «Προστασία της εθνικής οικο-
νομίας-επείγοντα μέτρα για τη αντιμετώπιση της δημο-
σιονομικής κρίσης» όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 
1 του άρθρου 49 του ν. 3871/2010 (ΦΕΚ 141/Α΄) και με 
την παρ. 3 του άρθρου 27 του ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 226 
Α΄/27-10-2011).

5. Τις διατάξεις της υποπαραγράφου Δ9 της παρ. Δ΄ 
του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α΄).

6. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/τ.Α΄/
27.12.2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Μακεδονίας- Θράκης» όπως τροποποιήθηκε με 
την παρ. 2 του άρθρου 79 του ν. 4182/2013 ΦΕΚ 185/Α΄/
10-9-2013 και της αριθμ. 79742/11 (ΦΕΚ - 3154 Β/30-12-2011), 
77833/11 (ΦΕΚ - 3154 Β’/30-12-2011) και 84362/12 (ΦΕΚ 
1167 Β’/10-4-2012) αποφάσεις του Γ.Γ. Α.Δ.Μ.Θ.

7. Την αριθμ. 14138/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών στο με αριθμ. 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-05-2017 
ΦΕΚ (ΑΔΑ: ΨΨ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) αναφορικά με το διορι-
σμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση του 
Συντονιστή της Α.Δ.Μ-Θ και τις διατάξεις των άρθρων 
28κ' 28Α τ.ν. 4325/2015.

8. Την αριθμ. 35748/17 απόφαση του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης (ΦΕΚ 
1971/τ.Β΄/07-06-2017) περί ανάθεσης άσκησης αρμο-
διοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης και παροχή εξουσιοδό-
τησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή 
Συντονιστή» στους προϊσταμένους των οργανικών 
μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί-
ας - Θράκης.

9. Το αριθμ. ΠΚΜ 553736(4381)/22-11-2018 αίτημα της 
Περιφερειακής Ενότητας Πέλλας της Περιφέρειας Κε-
ντρικής Μακεδονίας για μετακίνηση των υπηρετούντων 
σ' αυτήν υπαλλήλων της εκτός έδρας για το έτος 2019.

10. Το γεγονός ότι το ύψος της προκαλούμενης από 
την απόφαση αυτή δαπάνης ανέρχεται στο ποσό των 
256.000,00 € και θα βαρύνει τους ΚΑΕ εξόδων μετακίνη-
σης όλων των φορέων της Περιφερειακής Ενότητας Πέλ-
λας που χρηματοδοτούνται από τους ΚΑΠ (0719, 0721 
0722), τους ΚΑΕ εξόδων μετακίνησης των προγραμμά-
των του τακτικού προϋπολογισμού και συγχρηματοδο-
τούμενων της Ε.Ε. του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων (5243, 5256, 5323 και 5544) και τους ΚΑΕ 
οδοιπορικών εξόδων Δημοσίων Επενδύσεων (9459 A3), 
αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπομένων κατά 
το έτος 2019 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των 
υπαλλήλων των υπηρετούντων στην Περιφερειακή 
Ενότητα Πέλλας της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδο-
νίας, ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 71395Τεύχος Β’ 6052/31.12.2018

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΠΕΛΛΑΣ

ΗΜΕΡΕΣ ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

ΕΤΟΣ 2019

A/A ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ /ΚΛΑΔΟΣ ΗΜΕΡΕΣ

1

ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 60

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 60

TE ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 60

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 60

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΑΧ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 60

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΟΧ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ 60

2 ΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΚΗΓΟΡΟΣ ΜΕ ΕΜΜΙΣΘΗ ΕΝΤΟΛΗ 60

3

ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ - 
ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ ΠΕ ΔΙΟΙΚ/ΚΟΥ ΟΙΚ/ΚΟΥ 60

ΤΕ ΔΙΟΙΚ/ΚΟΥ ΟΙΚ/ΚΟΥ 60

ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ - ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ - Η/Υ 20

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ (ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ) 20

ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 10

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 60

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 20

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΑΧ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 20

4

ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ ) 60

TE ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ ) 60

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ (ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ ) 60

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 60

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 60

5

Δ/ΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ ΠΕ ΔΙΟΙΚ/ΚΟΥ ΟΙΚ/ΚΟΥ 30

TE ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 
(ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ ) 60

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 60

6

Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 
(ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ) 60

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ) 60

ΠΕΔΙΟΙΚ/ΚΟΥΟΙΚ/ΚΟΥ 60

TE ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 
(ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ ) 60

ΤΕΔΙΟΙΚ/ΚΟΥΟΙΚ/ΚΟΥ 60

TE ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

ΔΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 60

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 60

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 60

ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ - ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ - Η/Υ 60

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΑΧ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 60

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΟΧ ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ(ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ 60



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ71396 Τεύχος Β’ 6052/31.12.2018

Α/Α ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ ΗΜΕΡΕΣ

7 Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ ) 60

ΠΕ ΔΙΟΙΚ/ΚΟΥ ΟΙΚ/ΚΟΥ 60

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 60

ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 60

ΤΕ ΔΙΟΙΚ/ΚΟΥ - ΛΟΓ/ΚΟΥ 60

TE ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ) 60

TE ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 60

ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ - ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ - Η/Υ 30

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 60

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 60

ΔΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 60

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΑΧ ΠΕ ΓΕΩΛΟΓΙΑΣ 60

8 ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 60

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ) 60

9 ΤΜΗΜΑ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ - ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ - Η/Υ 30

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΑΧ ΠΕ ΔΙΟΙΚ/ΚΟΥ ΟΙΚ/ΚΟΥ 30

10 ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΣΕΑ TE ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 60

11 ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ ΤΕ ΔΙΟΙΚ/ΚΟΥ ΟΙΚ/ΚΟΥ 60

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02060523112180008*

α. To όριο των επιτρεπομένων ημερών εκτός έδρας για 
τους ανωτέρου υπαλλήλους.

β. Ειδικότερα, επιτρέπεται ο ετήσιος συμψηφισμός 
των κατά μήνα ημερών με ανώτατο όριο δέκα πέντε (15) 
ημέρες το μήνα μέχρι συμπληρώσεως των εξήντα (60) 
ημερών ετησίως για τους κλάδους των TE Επαγγελμάτων 
Υγείας και Πρόνοιας (TE Εποπτών Δημόσιας Υγείας και TE 
Κοινωνικής Εργασίας) της Δ/νσης Υγείας και Κοινωνικής 
Μέριμνας της Π.Ε. Πέλλας της Περιφέρειας Κεντρικής Μα-
κεδονίας λόγω έκτακτων περιστατικών και τη διενέργεια 
κοινωνικών ερευνών, για τους κλάδους ΠΕ Μηχανικών, 
ΠΕ Γεωτεχνικών, TE Μηχανικών, TE Τεχνολόγων Γεωπο-
νίας, ΔΕ Τεχνικών, των Δ/νσεων Αγροτικής Οικονομίας 
και Κτηνιατρικής, Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος και της 
Υποδ/νσης Τεχνικών Έργων λόγω της φύσεως του αντι-
κειμένου (χρηματοδοτούμενα προγράμματα με προθε-
σμία, έκτακτα γεγονότα σεισμοί, χιονοπτώσεις κ.λ.π) για 
τον κλάδο ΠΕ Περιβάλλοντος και ΠΕ Γεωλόγων του Τμή-
ματος Περιβάλλοντος και Υδροοϊκονομίας της Δ/νσης 
Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος λόγω αυξημένων ελέγχων 
στις βιομηχανίες του νομού για την εφαρμογή των όρων 
περιβαλλοντικής υγιεινής, για την ειδικότητα ΠΕ Δ/κου 

Οικ/κου της Δ/νσης Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος και για 
την ειδική θέση του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη λόγω 
συμμετοχής σε εκθέσεις τουριστικής προβολής της Πε-
ριφερειακής Ενότητας Πέλλας της Π.Κ.Μ., καθώς επίσης 
και για τον κλάδο ΔΕ Οδηγών όλων των Δ/νσεων και του 
Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη, λόγω περιοδικά αυξημέ-
νων υπηρεσιακών αναγκών, οι οποίες δεν δύνανται να 
κατανεμηθούν ομοιόμορφα ανά μήνα.

γ. Οι υπάλληλοι με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
θα ακολουθούν ανάλογα με την ειδικότητα τους τα ανω-
τέρω, κατά κατηγορία και κλάδο, όρια αριθμού ημερών 
εκτός έδρας των μονίμων υπαλλήλων κατά μήνα και κατ' 
έτος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Έδεσσα, 29 Νοεμβρίου 2018 

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας

Η. ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ  


		2019-01-18T13:19:20+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




